
COMUNE DI PORPETTO
Provincia di Udine
via Udine, 42 – 33050 Porpetto

C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302

Decreto nr 5

OGGETTO: Nomina Responsabile Sistema Integrato per gli adempimenti delle pubbliche amministrazioni
gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica "PERLA PA"

Comune di Porpetto
Decreto del Sindaco

IL SINDACO

VISTA la circolare n. 5/11 del 25.03.2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento della Funzione Pubblica, concernente il nuovo sistema integrato per la comunicazione
degli adempimenti delle Pubbliche Amministrazioni gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica,
denominato "PERLA PA", con la quale gli enti sono stata informati dell’avvio dell’operatività del
sistema di trasmissione on-line dei dati al Dipartimento suddetto;

ATTESO che, ai sensi della richiamata circolare, le PP.AA. di cui all'art. 1, comma 2, del D.Lgs. n.
165/2001, tra cui i Comuni, provvedono attraverso la nuova piattaforma di comunicazione agli
adempimenti attualmente gestiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica attraverso un unico canale
di trasmissione telematico attivo sul sito www.perlapa.gov.it;

RILEVATO che tale sistema telematico è operativo dal 28 marzo 2011 per le comunicazioni
relative a:
Anagrafe delle prestazioni - Incarichi conferiti o autorizzati dalle PP.AA. a dipendenti, consulenti o-
collaboratori esterni (art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001)
Rilevazione assenze personale delle PP.AA. - Assenze del personale e procedimenti disciplinari-
avviati;
Gedap - Gestione dei distacchi e dei permessi sindacali e per funzioni pubbliche elettive fruiti-
dai dipendenti comunali;
Gepas - Gestione delle dichiarazioni di scioperi;-
Rilevazione permessi legge 104 - Misurazione delle agevolazioni fruite dal personale delle PP.AA. e-
previste dalla legge n. 104/92 e s.m.i.

CONSIDERATO che dal 30.01.2018 non solo è stata rivisitata la home page del sito PerlaPA,  ma
anche è stata modificata la piattaforma per l’inserimento degli incarichi conferiti a partire dal 1
gennaio 2018 al fine di adeguarsi alla normativa che ha imposto nuovi obblighi relativi ad
acquisizione e restituzione dati;

RILEVATO come, in conseguenza di ciò, per poter inserire gli incarichi conferiti a partire dal 1
gennaio 2018 le pubbliche amministrazioni devono procedere a registrare un Responsabile
PerlaPA, il quale a sua volta deve abilitare degli Inseritori per Anagrafe delle prestazioni 2018;

http://www.perlapa.gov.it/


RITENUTO di dover provvedere alla nomina delle figure di cui sopra;

IDENTIFICATI nell’Istruttore Direttivo Titolare di P.O. Amministrativo-Contabile la figura da nominare
quale responsabile "PERLA PA" e negli Istruttori Direttivi Titolari di P.O. Area Servizi alla Persona e
Area Tecnica e del Territorio quali inseritori;

VISTO il Testo unico del Pubblico impiego D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

1. di nominare quale responsabile “PERLA PA”, l’Istruttore Direttivo Titolare di P.O. Area
Amministrativo-Contabile del Comune di Porpetto, Sig.ra Vicentini Alessandra;

2 di nominare quale “inseritore” "PERLA PA”, l’Istruttore Direttivo Titolare di P.O Area Servizi alla
Persona del Comune di Porpetto, Sig. Codarin Giancarlo;

3. di nominare quale “inseritore” “PERLA PA”, l’Istruttore Direttivo Titolare di P.O. Area Tecnica
e del Territorio del Comune di Porpetto, Sig. Dri Giuseppe:

4. di disporre la notifica del presente decreto alle tre figure sopra menzionate;

5. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente decreto all'Albo pretorio on line di questo
Comune, nonché sul sito istituzionale del Comune.

Il Sindaco
Andrea Dri

Porpetto, 25-05-2018


